

Terrorhot stoppar inte skolresa

Kommunchef vill skicka 12-åringar till Saudiarabien

MALMÖ

Terroristattacker mot utlänningar får UD att avråda från resor till Saudiarabien. Trots detta vill kommunen skicka tolvåringar på skolresa till landet. Planer har gjorts upp med den saudiska regeringen och den svenska ambassaden i Riyadh. Föräldrarna informerades för första gången i går kväll.

I Malmö är utbildningschefen Mats Bååth inblandad och den ideella föreningen Spiritus Mundi.

Utrikesdepartementet avråder på sin hemsida tills vidare från icke nödvändiga resor till Saudiarabien.

Detta på grund av dödliga terroristattacker mot utlänningar i landet.

Bland annat råder UD resenärer att inspektera sina bilar

innan de används, vara mycket försiktiga vid landsvägskörning och akta sig för post och andra försändelser.

– När UD skriver så vänder de sig speciellt till turister som reser omkring fritt. Vi kommer resa enligt ett styrt schema och bo på säkra ställen, säger Mats Bååth.

Målar en tavla

Från Bergaskolan och Hermodsdalsskolan ska sammanlagt 20 elever erbjudas en resa till Saudiarabien i april.

Det blir tio pojkar och tio flickor.

Resan ska vara i en vecka och består bland annat i att barnen målar en tavla tillsammans med 20 saudiska barn:

– Vi vill etablera en dialog och goda kontakter mellan barnen, säger Mats Bååth.

Enligt Spiritus Mundis egen information hämtas barnen

från mellanstadiet och är mellan tio och tolv år gamla.

Mats Bååth hoppas att kontakten mellan svenska och saudiska barn ska leda till samhällsförändringar i Saudiarabien:

– Klart man hoppas att barnen sprider idéer som de får vid mötet vidare. Möten i den unga åldern kan vara så kraftfulla, säger han.

Ett pionjärbete

Trots att Saudiarabien ligger väldigt långt från Sverige vad gäller social frihet tror ändå Henrik Melius, ordförande i Spiritus Mundi, att de kommer kunna påverka:

– Vi ser det som en form av pionjärbete. Vi har ställt krav att även de saudiska barnen ska vara tio flickor och tio pojkar och fått gehör för det.

Vanligtvis är utbildningen i Saudiarabien könssegregerad.

Exakt hur vistelsen ska utformas bestäms vid en resa som inleds på torsdag.

Då reser bland andra Mats Bååth och Henrik Melius till Riyadh för att möta det saudiska utbildningsministeriet.

Resan kommer inte kosta kommunen några pengar.

Alla kostnader i Saudiarabien betalas av den inhemska regeringen.

Flygresan dit betalas av ett eller två svenska företag.

Varken Mats Bååth eller Henrik Melius vill säga vilka företag det rör sig om.

De hänvisar till att förhandlingar pågår och ett avslöjande kommer senare då allt är bestämt.

Det är också tänkt att de saudiska barnen som medverkar besöker Malmö någon gång under senhösten 2008.

OVE GUSTAFSSON
ove.gustafsson@skd.se

Spiritus Mundi är en ideell och oberoende organisation som grundades i Malmö 2003. Syftet är att främja integration och kulturell medvetenhet. För att uppnå detta använder sig föreningen bland annat av musik och dans. Spiritus Mundis arrangemang har fått internationell uppmärksamhet och syns i Al-Jazeera.